FR Vous trouverez la version
actuelle du mode d’emploi dans
votre langue nationale officielle
sur l’Internet,
ES Encontrará el manual de
instrucciones actual en su
idioma oficial de la UE en

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
SLC 430-E/R➀-30-RF-SYS
Nr. Option Beschreibung
➀ xxxx Schutzfeldhöhe in mm verfügbare Längen:
0236, 0460, 0684, 0908,
1132, 1356, 1580, 1804
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Lieferumfang und Zubehör
2.3.1 Mitgeliefertes Zubehör
Sensor E und Sensor R mit Befestigungsmaterial,
Auswerteeinheit NSR-0605,
Kabelset KA-0610 (Leitungslänge 5 m)
2.3.2 Optionales Zubehör
Anschlusskabel für Sender und Empfänger
Artikel-Nr. Bezeichnung Beschreibung Länge
1207718 KA-0610 Kupplung M8, 4-polig 5 m
1207719 KA-0611 Kupplung M8, 4-polig 10 m
Klemmprofil für Sender und Empfänger
Artikel-Nr. Bezeichnung Alu-Klemmprofil 40 x 40 mm Länge
1207720 MS-1501 SLC 430-E/R0236-30 467,5 mm
1207721 MS-1502 SLC 430-E/R0460-30 691,5 mm
1207722 MS-1503 SLC 430-E/R0684-30 915,5 mm
1207723 MS-1504 SLC 430-E/R0908-30 1139,5 mm
1207724 MS-1505 SLC 430-E/R1132-30 1363,5 mm
1207725 MS-1506 SLC 430-E/R1356-30 1587,5 mm
1207726 MS-1507 SLC 430-E/R1580-30 1811,5 mm
1207727 MS-1508 SLC 430-E/R1804-30 2035,5 mm
2.4 Bestimmung und Gebrauch
Das SLC ist eine berührungslos wirkende, selbsttestende Schutzein-
richtung, das zur Absicherung von Gefahrenstellen, Gefahrenbereichen
und Zugängen von Maschinen eingesetzt wird. Bei Unterbrechung von
einem oder mehr Strahlen muss die gefahrbringende Bewegung zum
Stillstand gebracht werden.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist vom
Anwender entsprechend der relevanten Normen und Vor-
schriften und in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheits-
niveau vorzunehmen.
2.5 Technische Daten
Vorschriften: EN 61496-1; CLC/TS 61496-2;
EN ISO 13849; EN 62061
Werkstoff des Gehäuses: Aluminium
Anzahl Strahlen: 8 … 64 Strahlen

H
12
19
.7
Typ H
Schutzfeld-
höhe
A
Sensor-
länge mit
Einbau-
stecker
Gewicht
Sensoren
E/R [kg]
SLC 430-E/R0236-30-RF 236 467,5 0,3
SLC 430-E/R0460-30-RF 460 691,5 0,4
SLC 430-E/R0684-30-RF 684 915,5 0,55
SLC 430-E/R0908-30-RF 908 1139,5 0,65
SLC 430-E/R1132-30-RF 1132 1363,5 0,8
SLC 430-E/R1356-30-RF 1356 1587,5 0,9
SLC 430-E/R1580-30-RF 1580 1811,5 1,0
SLC 430-E/R1804-30-RF 1804 2035,5 1,2
Befestigungswinkel B90, gewinkelt
1.5
3.
5